ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №03-111/15А

18 января 2016 года                                                                                                        г. Якутск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по рассмотрению дела №03-111/15А о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<...>– заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия), председатель Комиссии;

<...> – заместитель начальника отдела естественных монополий и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
член Комиссии;

<...> – главный специалист-эксперт отдела естественных монополий и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
член Комиссии;

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
член Комиссии.

при участии:

от заявителя: ООО «Альянс Строй» - ходатайство о рассмотрении дела в его
отсутствие, представлено письменное пояснение;

от ответчиков:

ООО «Барс» - генеральный директор Щукин Е.Н.;

ООО «ЛИРАС» - уведомление о невозможности явки на рассмотрение;

ИП Макаров Н.Н. - уведомление о невозможности явки на рассмотрение;

рассмотрев дело №03-111/15А, возбужденное по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) ООО «Барс» (адрес
местонахождения: 677000, г. Якутск, мкр. 202, корп. 11, кв. 78), ООО «ЛИРАС» (адрес
местонахождения: 677000, г. Якутск, ул. Дзержинского, д.8, корп. 1, кв. 10), ИП
Макаровым Н.Н. (адрес местонахождения: 677010, г. Якутск, ул. Новокарьерная, д.
43, корп. 3 кв.18),

установила:

Приказом руководителя УФАС по РС (Я) от 01 декабря 2015 года №164 в отношении
ООО «Барс», ООО «ЛИРАС», ИП Макарова Н.Н. возбуждено дело
№03-111/15А по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите
конкуренции в части заключения и участия в соглашении хозяйствующих
субъектов-конкурентов, которое привело к поддержанию цен на торгах при
проведении электронного аукциона (извещение №0116300000215000399) на
выполнение работ по строительству гаража-стоянки автомобилей на территории
южная промзона, МАОУ «СОШ №8» в г. Мирный, Мирнинский район, РС (Я).

При рассмотрении дела возникла необходимость получения дополнительных
документов (информации).

Согласно пункту 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

В соответствии  с частями 1,  5 статьи  47 Федерального закона  от  26.07.2006  №135-
ФЗ  "О защите конкуренции"  Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №03-111/15А.

2. Назначить рассмотрение дела №03-111/15А на "05" февраля 2016 года в 11 часов
00 минут.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Альянс Строй» представить
дополнительную информацию (документы):

- локальную смету на строительство гаража-стоянки автомобилей на территории
южная промзона, МАОУ «СОШ №8» в г. Мирный, Мирнинский район, РС (Я) с
указанием общей суммы выполнения данных работ;

- является ли экономически обоснованным выполнение работ по строительству
гаража-стоянки автомобилей на территории южная промзона, МАОУ «СОШ №8» в
г. Мирный, Мирнинский район, РС (Я) на сумму 3 791 456,96 рублей (обосновать
ответ с приложением расчетов);

- является ли экономически обоснованным выполнение работ по строительству
гаража-стоянки автомобилей на территории южная промзона, МАОУ «СОШ №8» в
г. Мирный, Мирнинский район, РС (Я) на сумму 3 840 700,44 рублей (обосновать
ответ с приложением расчетов).

Указанные дополнительные документы (информацию) направить в срок до "29"
января 2016 года по электронной почте to14@fas.gov.ru или по факсу
(41 12) 42 29 41.